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Хотелось бы, чтобы их произведения и переводы были доступны каждому читателю, редкие 
архивные материалы публиковались, а молодое поколение изучало творчество талантливых поэтов и 
переводчиков и училось у них. Значение учителей в истории образования для казахского народа 
очень велико. Мы воздаем должное Ы.Алтынсарину и его ученику С.Кубееву за их добрые дела. 
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Аннотация 
Актуальность и цель: великое наследие выдающихся личностей Ыбырая Алтынсарина и Спандияра 
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Abstract 
Relevance and purpose: the consonant great heritage of outstanding personalities YbyrayAltynsarin and 

SpandiyarKubeev enjoy special attention in modern education. The pedagogical activity of compatriots is increasingly in 
demand in the modern education system. 

Key words: generation, education, national, education, modernity, heritage. 

 
Қазақ халқының рухани ҿмірінде тарих бойы ҥзілмей келе жатқан қарама – қарсы екі ағым 

болатын. Бірінші ағым – халықтық, бҧқаралық ағым, екіншісі – ҥстем таптың сойылын соғып, 
шашбауын кҿтеретін, халық тілегіне қарсы ағым. Бҧл ағымдар ҽр дҽуірде болған халық ҿміріндегі 
уақиғаларды ҿз тҧрғысынан қарап, ҿз тілегіне сай жырлатып отырды. Бҧл тарихтың желісі болып 
келген тап тартысының рухани ҿмірге тигізген ықпалы болатын. 

Сол кездегі болған ілгері демократиялық, ағартушылық ағым Қазақстан ҥшін Ыбырайды кейін 
Спандиярды берді. Ҧлы ағартушы – мҧғалім Ыбырай Алтынсариннің қайраткерлігінде зор қасиет бар. 
Ол ҿзінің мҧғалімдік еңбегін діни оқуға, молдаларға қарама – қарсы қойды, мҧғалімдіктің ғылыми 
негізіне тҥсініп, ҧлы педагог Ушинскийдің педагогикасынан нҽр алып, қҧлашты кең жайды. Озық 
ҽдебиетті дҽріптеп, оқығанды ілгеріге ҧмтылдырып, ҿрісін кеңейтер шығармалараударып, мҧғалімдік 
еңбегінде қазақ халқының ескерерлік қазынасын да мол пайдаланды. Ыбырай мҧрасымен еңбегін 
ҧштастырған белгілі Спандияр Кҿбеевті атауға реті бар. Кҿбеевтің шығармаларының жҽне 
аудармаларының ҿзіне тҽн ҿзгешеліктері бар. Ол ҿзгешеліктер бір жағынан реалистік жолдың 
ықпалынан, екіншіден Алтынсариннің педагогикалық ҽсерінен туған. [1, б. 5] 

Спандияр оқытушы – ағартушы адам. Оның оқытушылық кҽсібі ҿнегелік, ҿсиеттік, табиғаттану 
деген сияқты бала тҽрбиелеуге керек, педагогикалық, дидактикалық шығармаларды қажет етті. Бҧдан 
Ыбырайдан қалған бағытты Спандиярдың нық тҧтып, ҿнегелі дҽстҥрді дамытуға тырысқандығын 
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кҿреміз. Жақсылық пен жамандықты, озбырлық пен зҧлымдықты, тапқырлық пен топастықты 
мысалдар арқылы бала ҧғымына тезірек жеткізуге болады деп сенді. [2, б. 3] 

Ы.Алтынсариннің идеялары бҥгінде белгілі. Олардың кейбіреулері егемен Қазақстанның жаңа 
мектеп жағдайында дамып келе жатқан бҥгінгі таңда ҿзекті болып табылады. Бір жарым ғасырға жуық 
уақыт бҧрын ол мектептегі білім беру жҥйесінде негізгі орынды жаратылыстану пҽніне, орыс жҽне 
қазақ тілдерін оқытатын пҽндерге берді. Дҽл осы мҽселенің тҧжырымдалуы бҥгінгі таңда елімізде 
қостілділіктің ҿмір сҥру нормасы ретінде орнығуы туралы сҿз қозғағанда ҿзекті болып отыр. 

Мҧғалім – тҽрбиеші мектептің негізгі міндетін шынайы біліммен байланыстыру деп есептеді, ол 
ҽртҥрлі қҧбылыстарды эксперименттік тҥрде зерттей отырып, оқушылардың білімді кҿрнекі тҥрде 
меңгеруін қамтамасыз етті. [2, б. 6] 

Мектепте жаратылыстану пҽндерінен сабақ беруді ол ҿте қҧнды деп санады. Осыған ҧқсас 
қҧбылысты қазіргі заманауи мектебінде де байқаймыз, мҧнда жаратылыстану – математикалық 
бағыттағы пҽндерді оқытуға, сонымен қатар оқушыларды бейіндік оқытуға басты назар аударылады. 
Бҥгінгі таңда оқыту мен оқуда конструктивистік теорияларға негізделген тҽсілдер белсенді тҥрде 
қолданылуда, бҧл оқушылардың сыни ойлауы дамыған, ҿзіндік ынталы, дербес, ынталы тҧлға болып 
қалыптасуына мҥмкіндік береді. Заманауи мектеп баланы тҽрбиелеуге, оның ой – ҿрісін кеңейтуге, 
оның ҿзін – ҿзі жҥзеге асыруына, қабілетін ашуға жҽне кҿрсетуге, жетістікке жетуге мҥмкіндік беру ҥшін 
қолдан келгеннің бҽрін жасайды. Табысты дамыту шарттарының бірі – ҿзін – ҿзі жҥзеге асыруға шексіз 
мҥмкіндіктер беретін іс – ҽрекеттерге қатысу.Ыбырай мектепте қазақ балаларына білім мен тҽрбие 
берудің басты – оқулық деп санайды. Ол балаларға ана тілін аса ҧқыптылықпен ҥйретеді, шағын 
кҿркем шығармалар арқылы оларды жақсы мінез – қҧлыққа баулуды кҿздейді. 1876 жылдан бастап 
қазақ ауыз ҽдебиеті мен қазақтың салт – дҽстҥрі ҥлгісіне негізделген «Қазақ хрестоматия» оқу 
қҧралын жазуға кірісіп, оны 1879 жылы Орынборда басып шығарды. Рухани бай тҧлғаны 
қалыптастыру тек мектептен ғана емес, туғанынан отбасынан басталуы керек. Халқымызда «Ағаш 

тҥзу ҿсу ҥшін кҿмектесу керек, ал ҥлкен ағаш болғанда оны тҥзете алмайсың» деп жай айтылмаған. 
Бҧл мысал «Бақша ағаштары» ҽңгімесінде суреттелеген. Сондықтан баланың бойына жастайынан 
ізгілік, мейірімділік, қайырымдылық, сияқты қҧнды қасиеттерді сіңіріп ҿсіру ҥшін отбасы мен мектеп, 
яғни мҧғалімдер маңызды роль атқарады. Тҽрбие ҥрдісі екі жақты ҥрдіс, себебі бала тек мектептен 
тҽрбие алмайды, ол отбасынан, қоғамнан, араласатын достарынан ҥлгі – ҿнеге алады. Бҥгінгі бала 
ертеңгі ер азамат болғандықтан да балаға қарап біз болашығымызды болжап , бағалаймыз. Ҿмір 
табалдырығын енді аттап, шыр етіп дҥниеге келген сҽттен – ақ сҽби алдымен адам, жеке тҧлға, 
парасатты азамат қалыптасуына берген тҽрбиенің маңызы мен ықпалы зор. Шығармасында еңбек 
сҥйгіштікке баули отырып: «Ол қарлығаш, ҿрмекші қҧрлы жоқпысын, сен де еңбек ет, босқа жатпа» – 
дейді. Кез келген адам аз жҧмысты қиынсынады. Жазушыны ойынша бҧл жақсылықтың белгісі емес. 
Сондықтан балаларды жасынан еңбекке баулу керек. Жазушының осы ҽңгімесінде кішкентай 
жҽндіктердің ҿмір, тіршілік ҥшін тыным таппай ететінін айта келіп, оларды ҥлгі етеді. Қарлығаш, 
ҿрмекші сияқты сен де еңбек ет, босқа жатпа деп ҥйретеді. Ыбырай мектепте қазақ балаларына білім 
мен тҽрбие берудің басты қҧралы – оқулық деп санайды. Ол балаларға ана тілін аса ҧқыптылықпен 
ҥйретеді, шағын кҿркем шығармалары арқылы оларды жақсы мінез – қҧлыққа баулуды кҿздейді. 
Ыбырай мектепте қазақ балаларына білім мен тҽрбие берудің басты – оқулық деп санайды. Ол 
балаларға ана тілін аса ҧқыптылықпен ҥйретеді, шағын кҿркем шығармалар арқылы оларды жақсы 
мінез – қҧлыққа баулуды кҿздейді. 1876 жылдан бастап қазақ ауыз ҽдебиеті мен қазақтың салт – 
дҽстҥрі ҥлгісіне негізделген «Қазақ хрестоматия» оқу қҧралын жазуға кірісіп, оны 1879 жылы 
Орынборда басып шығарды. Рухани бай тҧлғаны қалыптастыру тек мектептен ғана емес, туғанынан 
отбасынан басталуы керек. Халқымызда «Ағаш тҥзу ҿсу ҥшін кҿмектесу керек, ал ҥлкен ағаш 

болғанда оны тҥзете алмайсың» деп жай айтылмаған. Бҧл мысал «Бақша ағаштары» ҽңгімесінде 
суреттелеген. Сондықтан баланың бойына жастайынан ізгілік, мейірімділік, қайырымдылық, сияқты 
қҧнды қасиеттерді сіңіріп ҿсіру ҥшін отбасы мен мектеп, яғни мҧғалімдер маңызды роль атқарады. 
Тҽрбие ҥрдісі екі жақты ҥрдіс, себебі бала тек мектептен тҽрбие алмайды, ол отбасынан, қоғамнан, 
араласатын достарынан ҥлгі – ҿнеге алады. Бҥгінгі бала ертеңгі ер азамат болғандықтан да балаға 
қарап біз болашығымызды болжап, бағалаймыз. Ҿмір табалдырығын енді аттап, шыр етіп дҥниеге 
келген сҽттен – ақ сҽби алдымен адам, жеке тҧлға, парасатты азамат қалыптасуына берген тҽрбиенің 
маңызы мен ықпалы зор. Шығармасында еңбек сҥйгіштікке баули отырып: «Ол қарлығаш, ҿрмекші 
қҧрлы жоқпысын,сен де еңбек ет, босқа жатпа» – дейді. Кез келген адам аз жҧмысты қиынсынады. 
Жазушыны ойынша бҧл жақсылықтың белгісі емес. Сондықтан балаларды жасынан еңбекке баулу 
керек. Жазушының осы ҽңгімесінде кішкентай жҽндіктердің ҿмір, тіршілік ҥшін тыным таппай ететінін 
айта келіп, оларды ҥлгі етеді. Қарлығаш, ҿрмекші сияқты сен де еңбек ет, босқа жатпа деп ҥйретеді. 
Ыбырай мектепте қазақ балаларына білім мен тҽрбие берудің басты қҧралы – оқулық деп санайды. 
Ол балаларға ана тілін аса ҧқыптылықпен ҥйретеді, шағын кҿркем шығармалары арқылы оларды 
жақсы мінез – қҧлыққа баулуды кҿздейді. [2, б. 271] 

Қазіргі мектептің басымдықтары – қоғамның мҥшесі ретінде ҿзін – ҿзі жҥзеге асыруға, 
оқушылардың ҽлеуметтік жҽне кҽсіби ҿзін – ҿзі анықтауына, олардың қазақ тілін меңгерген ҥздіксіз 
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білім алуға бағдарлануында кҿрінетін тҧлғаның ҽлеуметтік прогрессивті типін қалыптастыру. Дҽл 
осыны Ы.Алтынсарин мен С.Кҿбеев ҿз шығармаларында айтып, қазіргі мектеп талабымен 
ҥндестірген. Олар бҥкіл саналы ғҧмырын, сарқылмас қайрат – жігерін, ҿткір ақылын, халқына деген 
ҽкелік махаббатын – халық ағарту ісіне арнады! Ыбырай Алтынсарин есімінің ҿлместігінің бастауы 
осында емес пе? Олар қазақ балаларына ана тілінде ҿте дарынды повестер мен поэмалар тудырған 
Алтынсарин Абаймен бірге қазақ ҽдебиетінің тарихынан жазушы – суретші ретінде лайықты орын 
алды. Оның бала жҥрегіне, бала қызығуына соншалықты жақын, шынайы жазылған шығармалары кҥні 
бҥгінге дейін ескірген жоқ. Алтынсарин дарынды ҧстаз, жазушы жҽне қоғам қайраткері, халық мектебі 
ҥшін, халық ағарту жолындағы кҥрескер ретінде ҿзінің тынымсыз қызметін кҿрсетті. [3, б.20] 

Ағартушылар оқу – тҽрбие процесін ҧйымдастыруда мҧғалімге бірінші кезектегі рҿлді, оның оқу 
– тҽрбие ҥрдістерінің мақсаттарын жҥзеге асырудағы ҽлеуметтік – адамгершілік миссиясын жҥктеді. 
Мектептің табысты болуы, халықтың болашағы ҧстазға байланысты: «Мҧғалім – білім берудегі ең 
маңызды тҧлға. Ең жақсы оқу қҧралдарын, ҥкімет қаулыларын, ең қатаң инспекторлық бақылауды 
маңыздылығы жағынан мҧғаліммен салыстыруға болмайды. Сондықтан мен ҥшін жақсы ҧстаз 
дҥниедегі барлық асыл тастардан қымбат». Педагогикалық жҧмыста Алтынсариннің пікірінше, барлық 
мҽселе «мҧғалімнің оқытудың ең жақсы ҽдістерін таба білуінде жҽне балалармен дҧрыс қарым – 
қатынас жасауында». Ҧстаз бейнесі Ыбырай Алтынсаринді қатты толғандырды. Халық даналығы: 
«Ҧлтты да, қоғамды да ҧстаз жасайды» дейді. Бҥгінгі кҥні де ҿз кҥшін сақтап қалған бҧл ежелгі дана 
сҿзде педагогикалық еңбектің қоғамдық – гуманистік мҽні бар. Шындығында, еліміздің ҿндіргіш 
кҥштерінің дамуының, оның ҽлеуметтік прогресінің, жасампаздық ҽлеуетінің бастауында мҧғалім 
тҧрады. Ҧстазсыз батыр да, ақын да, саясаткер де, ғалым да болмайды. Ҧстаздық мамандықтың биік 
мақсаты оның тҧлғасына да бірдей жоғары талаптар қояды. Бҧл туралы ҧлы ағартушы: «Жақсы білім 
беру керек, кездей соқ оқытуға болмайды...» деген. Ол ҧстаздар шҽкірттерін жақсы кҿріп, шҽкірттері 
мен ата – аналарының сҥйіспеншілігіне бҿленуі керек деп есептеді. Ал сонда тҽрбие мен білім 
берудегі мақсатқа жетуге болады. [4, б. 7] 

Қос ағартушылардың ҧстанымдары педагогикалық қағидалары, шарттары кҥні бҥгінге дейін 
бала тҽрбиесінде маңызды. Қарапайым халықты ойлап, елінің алдында ҿшпес қызмет жасап кеткен 
тҧлғалардың мҧралары мҽңгі ҿшпес. Ҧрпақты тҽрбиелеудегі қосқан ҥлестері ҧшан теңіз. Негізін қалап 
берген білім беру жҥйесі, жылдан жылға мҽртебесі ҿсіп, оның аясы кеңіп барады. Жасҿспірімдерді 
тҽрбиелеу жас кезінен дҧрыс баулу мҽселесіне кҿп кҿңіл бҿлді. Қазақстанның қазіргі рухани – мҽдени 
дамуына олардың шығармалары ҿз ҿзектілігін жоғалтқан жоқ. Жас ҧрпақ оны ағарту ісінің 
ҧйымдастырушы ретінде таниды. Ыбырай мен Спандияр аталарымыздың мҧрасы ғасырлар бойы 
ҧрпақты тҽрбиелеуге септігін тигізеді. 

Алтынсарин мен Кҿбеев халқының игілігі ҥшін қызмет етіп, дарындылығын, мҽдениетке 
қабілеттілігн дҽлелдейді. Жастардың болашаққа деген сенімін қолдады. Олардың педагогикалық 
тҽрбие қиялдары мен мектеп жҥйесі ғылым мен жалпы білімді жоғары бағалауға, балаға 
сҥйспеншікпен қарап, оны қадірлеуге жҽне халқының мҥддесі ҥшін қызмет істей алатын жас 
адамдарды дайындауға негізделіп жазылған жҽне де бҥгінмен ҥндесіп, Мҽңгілік еліміздің болашақ 
азаматтарын тҽрбиелеуге зор ҥлесін қосты десек , қателеспейміз. Қазіргі таңда ҧстаздың сабағында 
жаңа технология ҽдіс – тҽсілдері оқушыларды ортамен қарым – қатынас жасай білуге, басқаны 
тыңдай білуге, топта тҧжырымға келу, жауапкершілікке, енбектенуге ҥйретеді. Қос ҧстаздарымыздың 
да ҧсынған ҽдістемесінің негізі осы емес пе. Жазушылардың алға қойған мақсаты – қайткен кҥнде де 
«қалың елі, қазағым» терезесі тең кҿсегеді, кҿргенді мҽдениетті, ҿнері ҿркендеген ел қатарына қосу 
болатын. Осы жолда сан кедергілерге кездесіп, «мыңменжалғыз алысы», аңсаған арманға дету 
жолында бойдағы бар кҥш қайратын, ақыл парасаттарын сарп еткен ақындар қатарында қалың 
бҧқараны шынайы қамқоршылары бола білді. Ыбырай мен Спандияр шығармашылығы жас ҧрпақтың 
рухы мен сана – сезіміне, дене дамуына пайдалы екенін кҿбінен жартысы тҥсінбейді жҽне 
шығармаларды кҿбі оқымайды. Сондықтан мен оқушыларға Ыбырай мен Спандияр ҧстаздарымыздың 
педагогикалық еңбектерін ҽрдайым оқуға кеңес бере едім. [5, б. 6] 

Қазіргі уақытта оқушылардың оқу процесі мен нҽтижелеріне ең ҥлкен ҽсер ету фактісі мектеп 
ҽкімшілігі мен білім беру жҥйесін басқару органдарының мҧғалімдерді тиісті ресурстармен қамтамасыз 
етудегі қызметі емес, мҧғалімнің ҿзінің кҥнделікті сабақтағы жҧмысы болып табылады. Оқушыларды 
тҽрбиелеу мен дамытуға бағытталған. Бҥгінгі таңда мектеп қызметін жетілдіретін жҽне оқушының 
оқуының табыстылығын қамтамасыз ететін негізгі тҧлға – мҧғалім. Кҽсіби ҿсу мен кҽсіби білімнің 
қалыптасуына барлық жағдай жасалған. Заманауи мектепте мҧғалімнің ҿз іс – ҽрекетінің ерекшелік-
теріне сҽйкес келетін кҽсіби қасиеттерінің болуы маңызды, сонымен қатар мҧғалімнің оқушыға 
басқаша кҿзқарасын ҥйренуі қажет. Ҽсер ету объектісінен оқушы қазіргі мектептегі іс – ҽрекет 
субъектісіне айналады. Табысты мҧғалім ҽрқашан зерттеуші. Ҿйткені, бірдеңені «беру» ҥшін бірдеңе 
«болуы» керек. Табысты педагог заман талабына сай жетілдіріп, ілесіп отыруы керек, ҿзінің дамуына: 
ҿзін – ҿзі тҽрбиелеуге, ҽдіс – тҽсілдер мен дағдыларды жетілдіруге кҿңіл бҿлуі керек. Ҿйткені, бҥгінде 
ҥйренуді білетіндер ғана сабақ бере алады. Мҧғалім мамандығы ҿзінің бастапқы мазмҧнын ҿзгертуде. 
Мҧғалімдер кеңесшілерге, тҽлімгерлерге жҽне делдалдарға айналады, олардың міндеті студенттердің 
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білімін қалыптастыруға жҽне ол ҥшін жеке жауапкершілігін сезінуге кҿмектесу болып табылады. 
Балалармен диалогта, бірлескен шығармашылықта ғана нағыз сабақ туады, оқу іс – ҽрекетіне ынтасы 
артады. Мҧғалім оқытудың жаңа жолдарын іздестіру, табу керек. Табысты мҧғалім инновациялық 
тҽсілдер мен ҽдістерден қорықпайды, оқушының игілігі ҥшін жҧмыс істейтін ҽртҥрлі формаларды 
пайдаланады. [6, б. 3] 

Заманауи білім беруде басты назар жоғары ҽлеуметтік мҽртебеге жҽне материалдық 
қҧндылықтарға ие болуда табысқа жетуді ғана кҿздейтін, бірақ адамның шынайы бақыты туралы 
ойлауға ҥйретпейтін интеллектуалдық дамуға аударылады. Бҥгінде моральдық қҧндылықтардың 
қҧнсыздануы, басымдықтардың материалдық жағына ауысуы байқалады. Рухани туралы ойланбай, 
кҿп білім алған адам ҿзін бақытты сезіне алмайды. Қазақтың қос ағартушысы отандық тҽрбие туралы 
ойларын қорытындылай келе, қазіргі білім беруде ҿзектілігін жоймаған мынадай ойларды анықтауға 
болады: 

 халықты жалпыға бірдей тҽрбиелеу идеясы 

 демократиялық білім беру жҥйесін қҧру 

 жас ҧрпақты тҽрбиелеудің тҧтас тҧжырымдамасын жасау 

 ағартушылық жҽне білім беру мақсаттарын айқындау – ҧлтжанды, ҿз халқының  
мҥддесі ҥшін ҿмір сҥретін еңбекші, ақыл – ойы дамыған, адамгершілігі жоғары тҧлға 

тҽрбиелеу. Алтынсарин мен Кҿбеевтің идеялары бҥгінде белгілі. Қоғамның болашағы білім беру 
жҥйесіне байланысты, ҿйткені бҥгінгі балалар уақыт ҿте келе жаңа заман елінің тағдырын қҧра 
бастайды. Білім берудің бірінші кезектегі міндеті – қазіргі ҿмір талабынан артта қалуды еңсеру, яғни 
оқушыларды дайындауда тек бҥгінгі кҥннің проблемалары мен қажеттіліктерін ғана емес, сонымен 
бірге болашақта кҿрінетін мҽселелерді де ескеру қажет. Қоғамымыздың қазіргі даму кезеңінде тҧрақты 
даму жҽне оның бҽсекеге қабілетті адам ресурстарының озық дамуына негізделген. Бҽсекеге қабілетті 
қоғамдағы білім беру саласы ҽлеуметтік саланың қарапайым элементі болудан қалып, елдің 
болашағына инвестиция қҧю қҧралына айналады. Олай болса, жаңартылған білім мазмҧнын беру 
бағдарламасында кҿрсетілгендей бҥкіл қазақстандық білім беру жҥйесінің басты міндеттерінің бірі – 
қарқынды дамып келе жатқан ортада ҿмір сҥруге қабілетті, білімді, шығармашыл, қҧзыретті жҽне 
бҽсекеге қабілетті тҧлғаны қалыптастыру жҽне дамыту. Ҿз мҥддесі сияқты барынша ҿзін – ҿзі жҥзеге 
асыруға дайын, жҽне қоғам мҥддесі ҥшін ҧлы ҧстаз жҽне ағартушы Ы.Алтынсариннің сҿзін қуаттайды: 
«Біздің ҽрқайсымыздың міндетіміз – біздің Отанымыз игілікті болуына ҥлес қосу». [6, б. 3] 
 

Әдебиеттер тізімі: 
1. Ҿтетілеуов Б. Шығармалар. Алматы, 1961 
2. Қирабаев С. Спандияр Кҿбеев «Ҿмірі мен жазушылық қызметі» 
3. Сыздықова Р. Қазақ ҽдеби тілінің тарихы. Алматы. «Ана тілі». 1993 
4. Ильминский Н. Воспоминания об Алтынсарине. Казань,1891 
5. Жарикбаев К., Калиев С. Антология педагогической мысли Казахстана. Алматы, 1995 
6. https://egemenkz. 
 

 
 

ҼОЖ 37.034 
 

ҚАЗІРГІ БІЛІМ БЕРУ ҤРДІСІНДЕ ЖАҢА ТЕХНОЛОГИЯ АРҚЫЛЫ ЫБЫРАЙ АЛТЫНСАРИН 
ШЫҒАРМАЛАРЫН ОҚЫТУ 

 
Камалова Айнур Магзумовна 

бастауыш сынып мұғалімі 
Султанова Гулден Конысбайкызы 

бастауыш сынып мұғалімі 
Қостанай облысы әкімдігі білім басқармасының 

«Қостанай қаласының білім бӛлімінің 
№ 24 мектеп – гимназиясы» КММ 

Қостанай қаласы, Қазақстан 
Е–mail: gulden91@mail.ru 

 
Андатпа 

Авторлар мақалада Қазақстан қоғамын қажырлы еңбек пен рухани байытуға шабыттандырған 
Ыбырай Алтынсариннің әңгімелері ӛміршеңдігін тілге тек етеді. Ағартушының шығармашылығындағы 
адамгершілік пен тәрбие тақырыбының мәнін ашуда тиімді әдістерді кеңінен қолдана білген. Ағартушы – 
педагогтың мұрасы бастауыш сыныпта тәрбие кӛзі ерекше болу деп сӛз етеді. Ы.Алтынсариннің шағын 
әңгімелерін сабақ барысында жаңа технология элементтерін қолдану арқылы қазіргі оқушыларға жеткізудің 
тиімді жолдары кӛрсетілген. Заман талабына сай үндестігін ашып кӛрсету – мақала мазмұнында 
қарастырылған. 


